



## PREFEITURA MUNICIPAL DE NEÓPOLIS/SE

### PLANILHA REFERÊNCIA DE PREÇOS PLANILHA DE PESSOAL, FERRAMENTA E DESPESAS PERMANENTES



OBRA : SERVIÇO DE COLETA DE LIXO NA SEDE E POVOADOS E VARRIÇÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS

DATA :13/10/2020  
Ref. SINDILIMP/ ORSE

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	MÊS	TIPO DE INCIDÊNCIA	VALOR TOTAL
<b>1</b>	<b>PESSOAL</b>			<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	
01.01	CABO DE TURMA / FISCAL	1	12,00	1.160,00	13.920,00
01.02	MOTORISTA	1	12,00	1.590,00	19.080,00
01.03	AGENTE DE LIMPEZA	18	12,00	1.045,00	225.720,00
01.04	GARI COLETOR	3	12,00	1.045,00	37.620,00
01.05	INSALUBRIDADE (40%)	21	12,00	418,00	105.336,00
01.06	INSALUBRIDADE (20%)	2	12,00	209,00	5.016,00
	<b>TOTAL</b>				<b>406.692,00</b>
	<b>ENCARGOS SOCIAIS (Admin. Indireta) 85,41%</b>				<b>347.355,64</b>
	<b>TOTAL DO ITEM</b>				<b>754.047,64</b>
<b>2</b>	<b>FERRAMENTAS</b>				
02.01	PÁ QUADRADA ( 02 Pá para cada colaborador)	21	2,00	18,78	788,76
02.02	CARRO DE MÃO (para cada 6 meses)	18	2,00	125,00	4.500,00
02.03	VASSOURAS (para cada mês)	21	12,00	7,90	1.990,80
	<b>TOTAL DO ITEM</b>				<b>7.279,56</b>
<b>3</b>	<b>DESPESAS PERMANENTES</b>				
03.01	SACO DE LIXO DE 100L	540	12,00	0,40	2.592,00
03.02	UNIFORME ( para cada 6 meses)	23	2,00	50,00	2.300,00
03.03	BOTA PVC ( para cada 6 meses)	23	2,00	35,00	1.610,00
03.04	LUVA DE PANO	23	12,00	2,50	690,00
03.05	LUVA PVC	23	2,00	9,80	450,80
03.06	CAPA DE CHUVA	23	1,00	40,00	920,00
03.07	PROTETOR SOLAR (FRASCO DE 200 ML)	23	12,00	40,00	11.040,00
03.06	VALE ALIMENTAÇÃO	23	12,00	234,00	64.584,00
03.07	EXAMES (ADMISSIONAIS E PERIÓDICO)	23	1,00	280,00	6.440,00

*Handwritten signature*

*Manoel Michael Lima Santos*  
Engenheiro  
DREAS

*Manoel Michael Lima Santos*  
Engenheiro  
DREAS



## PREFEITURA MUNICIPAL DE NEÓPOLIS/SE

### PLANILHA REFERÊNCIA DE PREÇOS PLANILHA DE PESSOAL, FERRAMENTA E DESPESAS PERMANENTES



OBRA : SERVIÇO DE COLETA DE LIXO NA SEDE E POVOADOS E VARRIÇÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS

DATA : 13/10/2020  
Ref. SINDILIMP/ ORSE

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	MÊS	TIPO DE INCIDÊNCIA	VALOR TOTAL
03.08	PPRA/PCMSO/LICAT	23	1,00	32,70	752,10
03.08	RESÍDUOS SOLIDOS ( ESTRE) POR TONELADA	23	12,00	116,00	32.016,00
	TOTAL DO ITEM				123.394,90
4	VEÍCULO COM COMBUSTIVEL, SEM MOTORISTA				
04.01	CAMINHÃO COMPACTADOR COM PACIDADE MINIMA DE 12 M³	1	12,00	22.680,00	272.160,00
	TOTAL DO ITEM				272.160,00
	TOTAL GERAL				1.156.882,10
	TOTAL DA PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO				-
1	CUSTO DIRETO				1.156.882,10
D1	DIRETO)	2,00%			23.137,64
	TOTAL DA PLANILHA + DI				1.180.019,74
D2	LUCRO (INCIDENTES SOBRE O CUSTO DIRETO + DESPESAS INDIRECTAS)	10,00%			118.001,97
	TOTAL DA PLANILHA + DI + LUCRO				1.298.021,71
D3	TRIBUTOS (INCIDENTES SOBRE O FATURAMENTO) TRIBUTOS ( ISS 5% + PIS 1,65% + COFINS 7,60%)	14,25%			215.706,23

Manoel Michael Lima Santos  
Engenheiro Civil  
CREA-SE - 2714007015

Manoel Michael Lima Santos



PREFEITURA MUNICIPAL DE NEÓPOLIS/SE



PLANILHA REFERÊNCIA DE PREÇOS  
PLANILHA DE PESSOAL, FERRAMENTA E DESPESAS PERMANENTES

OBRA : SERVIÇO DE COLETA DE LIXO NA SEDE E POVOADOS E VARRIÇÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS

DATA : 13/10/2020  
Ref. SINDILIMP/ ORSE

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	MÊS	TIPO DE INCIDÊNCIA	VALOR TOTAL
	TOTAL DA PLANILHA + DI + LUCRO + TRIBUTOS		1.513.727,95		
	TOTAL DE BDI		1.513.727,95		

Manoel Michael Lima Santos  
Engenheiro Civil  
CREA-SE - 2714007015

Manoel Michael Lima Santos

ML